
二类及以上
（其中全职

附件1

人数）

三类
（其中全职

人数）
四类 五类

茶学、历史学、管理学、
国际贸易学

茶文化（含茶历史、茶艺等）、茶叶
经济与贸易

0 0 0 0 1

安徽农业大学2023年高层次人才引进计划表

拟引进人才数量

单位

农学院

植物保护学院

园艺学院

林学与园林学院

动物科技学院

茶与食品科技学院

研究方向

水稻（小麦、大豆）种质创新与新品
种选育、作物智慧生产、基因组学与

基因编辑

作物真菌病害、真菌与寄主植物互作
及植物抗病性、农药合成与制剂研发
、杀菌剂毒理、生物防治、昆虫分子

生态

蔬菜种质资源与遗传育种、果树种质
资源与遗传育种、设施与花卉

森林培育、森林生态、森林土壤、植
被遥感、森林资源监测与评价、林木
遗传育种、林木病理、森林昆虫、真
菌分类、园林植物与观赏园艺、木材
科学与技术、家具设计或人体工程学
或人机交互或智能家居、城乡与区域

规划理论和方法

兽医药理与毒理学、水生动物疫病、
遗传育种或动物营养

肉品加工与质量安全控制、生物医药
或营养健康

1

1

1

1

0

0

3

5

学科专业

作物遗传育种、作物栽培
学与耕作学、植物生物学

植物病理学、农药学、农
业昆虫与害虫防治

果树学、蔬菜学

林学、生态学、遥感科学
与技术、林业工程、城乡

规划学、风景园林学

兽医学、水产学、畜牧学

食品科学与工程、微生物
学、免疫学、营养与食品
卫生学、公共卫生与预防

医学

拟引进团
队数量

3

0

1

0

0

1

1

1

1

1

1

1

2

5

4

2

备注

其中五类
人才为城
乡规划或
风景园林
方向

1

0

1

1

1

1

联系电话

李院长，0551-65786991
潘老师，0551-65786209

潘院长，0551-65785730
凌老师，0551-65786321

武院长，0551-65786265
赵老师，0551-65780710

刘院长，0551-65786261
岳老师，0551-65783754

张院长，0551-65785519
杜老师，0551-65786328

李院长，0551-65785471
谭老师，0551-65786992
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二类及以上
（其中全职
人数）

三类
（其中全职
人数）

四类 五类

拟引进人才数量

单位 研究方向学科专业
拟引进团
队数量

备注 联系电话

生命科学学院 生物学、药学、作物学
生化与分子生物学、遗传与分子生物
学、基因组与生物信息学、微生物与

生化药学、生物制药、药学
0 1 2 5 1

其中五类
人才为生
物制药或
药学方向

江院长，0551-65786201
魏老师，0551-65786129

工学院
农业工程、智能农机装备
与技术、农业水利工程、

机械工程
方向不限 1 0 2 2 0

陈院长，0551-65786071
何老师，0551-65786317

茶学国家重点实验室

理学院

资源与环境学院

轻纺工程与艺术学院

茶学、食品科学与工程、
微生物学、免疫学、营养
与食品卫生学、公共卫生

与预防医学

数学、计算机科学与技术
、统计学、化学

农业资源与环境、生态学
、环境科学与工程、农药
学、生物学、大气科学

轻工技术与工程、纺织科
学与工程、设计学

合成生物学、茶叶品质化学、智能化
加工与装备、茶叶营养与健康、茶叶

深加工

化学生物学或分析化学、有机合成化
学、计算数学、应用数学、应用统计

土壤健康培育与调控、植物养分管理
与高效利用、农业面源污染防治、养
分资源高效利用、新型肥料研发与应
用、农田氮磷流失阻控与回收利用、
环境微生物/环境毒理学、大气污染控
制、生态系统生态学、植物生态学、
修复生态学、农药环境毒理学、农药

信息学、农药化学

生物质材料、包装材料、服装设计与
制造、服装舒适性与功能、环境设计
、纺织工程、纺织材料、纺织化学与

染整

1

0

1

0

1

0

1

0

2

0

1

0

3

1

5

2 1

其中五类
人才为计
算数学或
应用数学
或应用统
计方向

其中五类
人才为农
业资源与
环境或生
态学方向

0

1

1
吴院长，0551-65785852
朱老师，0551-65786595

汪院长，0551-65786453
张老师，0551-65786731

韦主任，0551-65786765
管老师，0551-65780360

俞院长，0551-65786472
钟老师，0551-65786198
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二类及以上
（其中全职
人数）

三类
（其中全职
人数）

四类 五类

拟引进人才数量

单位 研究方向学科专业
拟引进团
队数量

备注 联系电话

信息与计算机学院
计算机科学与技术类、电
子科学与技术、农业工程

、信息与通信工程

人工智能、模式识别、机器视觉、嵌
入式系统、机器人工程、大数据、智
慧农业、物联网、电路与系统、信号
与信息处理、通信与信息系统、电磁
场与微波技术、集成电路、微电子系
统的设计、制造工艺和设计、信号处
理、集成电路、网络安全、智能检测

、机械电子

0 0 0 3 1
辜院长，0551-65786182
邱老师，0551-65786183

人文社会科学学院
心理学、中国语言文学、
社会学、法学、社会保障

应用心理学、基础心理学、发展与教
育心理学、文艺学、刑法学、

诉讼法学
0 0 0 1 1

黄院长，0551-65786272
顾老师，0551-65786273

马克思主义学院
马克思主义基本原理、马
克思主义中国化研究

马克思主义经典著作研究（优先）、
中国化马克思主义研究

0 0 0 0 1
中共党员

（含预备党

员）

方院长，0551-65786285
桂老师，0551-65786285

合计 8 7 13 44 16

经济管理学院
农林经济管理、金融学、

工商管理
方向不限（含土地资源管理）、金融

学、企业管理或会计学
0 0 0 1 3

蔡院长，0551-65786136
黄老师，0551-65786175
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